
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   229   del   30.12.2011

Linee di indirizzo per la concessione di locale comunale 
all'associazione Coro polifonico "Vocinsieme".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato  atto  che  risultano  in  scadenza  le  concessioni  in  uso  di  alcuni  locali  in
disponibilità  al  Comune  –  locali  Faccin  antistanti  salone  -  destinati  a  sede  o
comunque allo svolgimento dell'attività delle seguenti associazioni senza scopo di
lucro:

• Associazione  di  Protezione  Civile  e  Vigilanza  Ambientale  “Santa  Gilla”,  circolo
comunale di Sestu, locali Faccin (piano primo) Via Roma; 

• Coro polifonico “Vocinsieme”, locali Faccin (piano terra) Via Roma;

Preso atto della rinuncia al locale da parte della Associazione di Protezione Civile e
Vigilanza Ambientale “Santa Gilla”, circolo comunale di Sestu, comunicata con nota
del 10/10/2011, Prot. 17081;

Vista la richiesta di rinnovo della concessione del locale Faccin, sito al piano terra in
via Roma, da parte del Coro polifonico “Vocinsieme” per anno 2012;

Considerato che l'associazione occupa da alcuni anni il  locale e che necessita di
mantenere invariata la propria sede al fine garantire un corretto proseguo dell'attività
istituzionale;

Vista la propria deliberazione n. 118 del 01/07/2011 con la quale si è stabilito:

1.  di adottare come linea generale di indirizzo, nel permanere della valenza sociale e
culturale dell'attività svolta dalle associazioni,  il  rinnovo fino al 31/12/2011 delle
concessioni in essere così come indicate in premessa;

2. di stabilire che le concessioni in uso siano effettuate per: 

• Associazione di Protezione Civile e Vigilanza Ambientale “Santa Gilla”, circolo
comunale  di  Sestu,  alle  stesse  condizioni  di  cui  alla  delibera  originaria  di
concessione n. 111 del 14/05/2007; 

• Coro  polifonico  “Vocinsieme”  alle  stesse  condizioni  di  cui  alla  delibera
originaria di concessione n. 128 del 29/05/2007; 

3.  di  dare  atto,  in  considerazione  del  fatto  che  i  locali  concessi  alle  suindicate
associazioni  sono  in  locazione,  che  la  concessione  alle  associazioni  rimane
subordinata al permanere della disponibilità dei locali in capo al Comune;

4.  di  demandare  ai  responsabili  dei  servizi  interessati  l'adozione  di  tutti  gli  atti
conseguenti; 

Ritenuto di dover continuare a dare indicazioni per il  rinnovo della concessione in
essere, nel permanere della valenza sociale e culturale dell'attività svolta dal Coro
polifonico “Vocinsieme”;

Visto il Regolamento Comunale per l’uso degli impianti sportivi, ricreativi, culturali e
delle altre strutture comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
84 del 01.10.1996 e successive modificazioni;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di adottare come linea generale di indirizzo, nel permanere della valenza sociale e
culturale  dell'attività  svolta  dalle  associazioni,  il  rinnovo  fino  al  31/12/2012  delle
concessioni in essere presso il locale Faccin, in via Roma in Sestu;



Di  stabilire  che  la  concessione  in  uso  per  il  Coro  polifonico  “Vocinsieme”  sia
effettuata alle stesse condizioni di cui alla delibera originaria di concessione n. 128
del 29/05/2007;

Di  dare  atto,  in  considerazione  del  fatto  che  il  locale  concesso  alla  suindicata
associazione è in locazione, che la concessione all'associazione rimane subordinata
al permanere della disponibilità dei locali in capo al Comune;

Di  demandare  ai  responsabili  dei  settori  interessati  l'adozione  di  tutti  gli  atti
conseguenti;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   27/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
17/01/2012, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/02/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 17/01/2012 al 01/02/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 17.01.2012

Deliberazione della Giunta n. 229 del 30/12/2011


